
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 169 del 06/10/2017    

Repertorio Generale n. 853  del 10/10/2017 

Oggetto: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE PER SERVIZI PROTEZIONE 
CIVILE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 169 del 06/10/2017  
  

Oggetto: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE PER SERVIZI PROTEZIONE 
CIVILE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE  il  Dipartimento di  Protezione della Regione Siciliana ha assegnato a questo 

Ente l’automezzo fuoristrada marca Mitsubishi L 200 4 WD tipo Double CAB targato DP 865 JM, 

dotato di modulo antincendio matricola n. 10424, adibito ad attività di prevenzione e lotta contro gli 

incendi di interfaccia, per gli interventi emergenziali volti alla salvaguardia della pubblica e privata 

incolumità;

CHE  occorre  urgentemente  provvedere  al  pagamento  del  premio  assicurativo  e 

all’approvvigionamento dei  DPI,  per rendere operativi  i  Volontari  di  Protezione Civile  al  fine di 

fronteggiare e gestire le situazioni di emergenze nonché le operazioni di soccorso;

CHE per i  beni e servizi oggetto del presente provvedimento,  non è possibile  fare ricorso alle 
convenzioni CONSIP e al mercato elettronico (MEPA), in quanto è stato verificato che al momento 
non ci sono offerte per i servizi assicurativi RCA Auto;
DATO ATTO CHE con delibera di giunta n. 179 del 19/09/2017 sono state assegnate le somme 
per i servizi di protezione civile;

DATO  ATTO  CHE  con  determinazione  sindacale  n.  193  del  26/12/2016  è  stata  attribuita  al 

sottoscritto responsabile la gestione dell’Area nel cui ambito rientra la spesa di cui alla presente 
determinazione; 

copia informatica per consultazione



VISTO il D.Lgvo n° 50 del 18/04/2016 "Nuovo Codice dei Contratti pubblici relativo a lavori, servizi 

e forniture"  ed in  particolare l'art.  36 comma 2 lett.  a),  che per i  servizi  e forniture di  importo 
inferiore ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio;
RILEVATO CHE  il  preventivo,  dell’Agenzia  SCIACCA ASSICURAZIONI s.a.s  con sede in  via  Diodoro 
Siculo, 9 – 98039 Taormina (ME) - P.Iva n. 02030430835, è di importo complessivo pari ad € 

1.217,37  ,  quale  premio  annuo  per  la  Polizza  Assicurativa  RC  Auto,  relativo  l’automezzo 

fuoristrada marca Mitsubishi L 200 4 WD tipo Double CAB targato DP 865 JM;
RITENUTO,  per quanto sopra,  a garanzia degli  interessi  dell'Ente,  opportuno dover procedere 
all'affidamento della fornitura per i servizi di che trattasi, ai sensi dell'art.. 36 comma 2 lett. a);

VISTI: 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento per il funzionamento dei servizi e degli uffici; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

• il T. U. D.Lgs 267/2000; 

•  il cig Z46202D0E3
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 
1. Di approvare il preventivo dell’Agenzia SCIACCA ASSICURAZIONI s.a.s con sede in via Diodoro 

Siculo, 9 – 98039 Taormina (ME) P. Iva n. 02030430835, relativo al premio annuo per la 

Polizza Assicurativa  RC Auto, relativo l’automezzo fuoristrada marca Mitsubishi L 200 4 

WD tipo Double CAB targato DP 865 JM;
2. Di affidare alla Agenzia Assicuratrice di cui al punto 1, il servizio di copertura per la Polizza 

Assicurativa RC Auto, relativo l’automezzo fuoristrada marca Mitsubishi L 200 4 WD tipo 

Double CAB targato DP 865 JM;, per l'importo complessivo di € 1.217,37

3. Di Impegnare  in favore dell’Agenzia  SCIACCA ASSICURAZIONI s.a.s con sede in via Diodoro 

Siculo, 9 – 98039 Taormina (ME) P. Iva n. 02030430835, la somma di € 1.217,37, per il 

pagamento del  premio annuo per la  Polizza Assicurativa  RC Auto, relativo l’automezzo 

fuoristrada marca Mitsubishi L 200 4 WD tipo Double CAB targato DP 865 JM;

4. Di  imputare la  superiore  somma  di  €  1.217,37,  dando  atto  della  infrazionabilità  ed 

indifferibilità della spesa ai sensi dell'art. 163, co. 1e 3 del D. Lgs. n. 267/2000, come di 
seguito: - missione 01 programma 111   macroaggr. 1.3 pren.577/17 del bilancio corrente 
esercizio in corso di formazione; 

5. Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione;

6. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione 

del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  del  D.Lgs 
267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 169 del 06/10/2017

Funzione.1     AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Oggetto:     ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE PER SERVIZI PROTEZIONE CIVILE . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _1.217,37_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0111 1.3 1.217,37 577/2017 06/10/2017 2017

Taormina , 10/10/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determina N. 169 del 06/10/2017

Oggetto:   ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE PER SERVIZI PROTEZIONE CIVILE. 

Registrazione Albo on-line n. 1492/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 10/10/2017 al 25/10/2017

Taormina li, 02/11/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


